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Organizatorzy konferencji: 

 Komisja Edukacji Geograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego  

 Toruński Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli 

 Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 Kujawsko - Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu 

 

Komitet Naukowy:  

dr hab. Elżbieta Szkurłat prof. UŁ (przewodnicząca), dr hab. Joanna Angiel (UW), dr hab. Przemysław 

Charzyński prof. UMK, dr hab. Maria Groenwald prof. UG, dr hab. Adam Hibszer (UŚ), dr hab. Mirosław 

Mularczyk prof. UJK, dr hab. Wiktor Osuch prof. UP, dr hab. Danuta Piróg prof. UP, dr hab. Iwona Piotrowska 

prof. UAM, prof. dr hab. Florian Plit, dr hab. Zbigniew Podgórski prof. UKW, dr hab. Bożena Wójtowicz prof. UP 

 
  Komitet Organizacyjny:  

dr hab. Przemysław Charzyński prof. UMK (przewodniczący), dr hab. Zbigniew Podgórski prof. UKW, dr Monika 

Radwańska, dr Tomasz Sojka, dr Barbara Szyda, mgr Emilia Majewska, mgr Elżbieta Tomaszewska, mgr 

Małgorzata Trzeciak 

 

 

 

 

 

Konferencja  

pod patronatem Prezydenta Miasta Torunia  

Michała Zaleskiego 
 

https://www.cku.torun.pl/todmidn/index.php


Organizowana konferencja wpisuje się w cykl spotkań dydaktyków geografii, nauczycieli tego przedmiotu 

szkolnego, autorów i wydawców podręczników, rzeczoznawców MEN z zakresu geografii, a także pracowników 

wyższych uczelni zainteresowanych kształceniem geograficznym, corocznie organizowanych przez Komisję 

Edukacji Geograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Ostatnia Konferencja odbyła się w Kielcach. Jej 

tematem było Edukacja geograficzna – ku poszukującemu uczeniu się. W bieżącym roku Konferencja KEG PTG 

poświęcona będzie geograficznym umiejętnościom, ich kształtowaniu oraz ocenianiu. 

 
 
 
CELE KONFERENCJI  



 Diagnoza rangi umiejętności w edukacji geograficznej na różnych etapach edukacji 

 Dyskusja nad potrzebą zmiany roli umiejętności i wiedzy opisowej w kształceniu geograficznym 

 Diagnoza osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz rozpoznanie aktualnych problemów oceniania w 
zakresie geografii 

 Określenie aktualnego znaczenia oceny szkolnej i egzaminów zewnętrznych w stymulowaniu 
efektów kształcenia geograficznego 

 Diagnoza przygotowania kandydatów do zawodu nauczyciela w zakresie kształtowania umiejętności 
uczniów i ich oceniania 

 Weryfikacja możliwości kształtowania umiejętności podczas zajęć w terenie 
 

TEMATYKA KONFERENCJI 
 

 Kształtowanie geograficznych umiejętności jako główny cel edukacji geograficznej  

 Nauczyciel wobec kształtowania umiejętności na lekcjach geografii 

 Metody i pomoce dydaktyczne w kształtowaniu umiejętności geograficznych 

 Kształtowanie umiejętności podczas zajęć w terenie oraz możliwości oceny ich realizacji 

 Konstruowanie zadań sprawdzających umiejętności 

 Ocenianie wyników kształcenia geograficznego w zakresie umiejętności na różnych etapach 
edukacji 

 Egzamin z geografii po szkole podstawowej oraz matura z geografii jako źródło ewaluacji 
kształcenia geograficznego 

 Kierunki zmian w egzaminie maturalnym z geografii – aktualne założenia i cele edukacji 
geograficznej a treści i formy zadań na egzaminach zewnętrznych;  

 Uczeń wobec oceniania kształtującego i sumującego na lekcjach geografii 

 Problemy oceny osiągnięć uczniów biorących udział w Olimpiadzie Geograficznej;  
 

 
Zmiany w organizacji konferencji: 
 

1. Aby móc uczestniczyć w konferencji on-line  konieczne jest  przesłanie Karty Zgłoszenia do dnia     
28 października. Wypełnioną  Kartę Zgłoszeń prosimy przesyłać drogą elektroniczną na adres: 

tomeksojka@wp.pl 
2. Obrady będą odbywać się  przy użyciu platformy Microsoft Teams. Dla stabilności i jakości 

połączenia jest istotne, aby aplikacja Teams była zainstalowana na komputerze a nie tylko dostępna 
w przeglądarce. Zarejestrowani uczestnicy otrzymają link do udziału w konferencji oraz instrukcję 
obsługi platformy Teams. Osoby referujące zostaną zaproszone na 2-3 dni przed konferencją do 
połączenia się poprzez aplikację Teams z organizatorami w celu próbnego podłączenia prezentacji 
oraz przećwiczenia skutecznej nawigacji po niej. 
 
 
 

3. Zmienione zostają koszty udziału w konferencji:  

mailto:tomeksojka@wp.pl


 100 zł za udział w konferencji on-line (uczestnicy otrzymają pocztą certyfikat oraz dwa Tomy 
Prac Monograficznych KEG PTG); 

 300 zł za udział w konferencji i publikację rozdziału w kolejnym Tomie Prac 
Monograficznych KEG PTG; 

 osoby które wpłaciły wyższą kwotę otrzymają zwrot nadpłaty. 
 

4. Przesłania opłaty konferencyjnej p r o s i m y  d o k o n a ć  do 30 października 2020 r. na konto Oddziału 

Toruńskiego PTG: 96 2490 0005 0000 4530 9801 5399 z dopiskiem: Konferencja KEG – Toruń, imię i 
nazwisko uczestnika. Dokonanie wpłaty nie jest warunkiem uczestnictwa w konferencji. Przy 
trudnościach w dotrzymaniu w/w terminu wpłaty jest możliwa jego prolongata  (do 10 listopada).  

 
5. Początek konferencji planujemy w dniu 6 listopada (piątek) o godz. 13.00,  a w sobotę  7 listopada o godz. 

9.00. Szczegółowy program konferencji zostanie przesłany Państwu w dniach 3-4 listopada. Z 
oczywistych względów część terenowo-warsztatowa będzie miała również formę zdalną                  
(z wykorzystaniem multimediów). 

 
 
 
 
 
 
 


